
３豊科高号外  

令和３年(2021年)５月 28日  

関係中学校長 様 

長野県豊科高等学校長 保坂 美代子  

 

令和３年度豊科高等学校の学校説明会（体験入学）の実施について（ご案内） 

 

 日頃より本校の教育活動に格段の御高配を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では、中学生・保護者・学校関係者を対象とした学校説明会（体験入学）を下記のとおり

実施します。新型コロナ感染予防のため、午前・午後に分散させた形態をとらせていただきます。 

つきましては、貴校生徒、先生方及び保護者の皆様へお知らせいただき、参加についてご配意いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日 令和３年８月 27日（金）   

２ 日 程                          

 午前の部 午後の部 

受付開始（第１体育館） ９：００～ ９：２０ １３：００～１３：２０ 

全体会  ９：２０～１０：２５  １３：２０～１４：２５ 

授業見学  １０：２５～１１：２０ １４：２５～１５：２０ 

  ※ 日程の都合上、クラブ活動見学はできません。 

３ 内 容 学校説明  学校の概要説明、進路状況、学校生活動画紹介、質疑応答 

※ 質疑応答は、主に、事前にいただいた質問に回答しながら進行する予定です。 

授業見学 午前：２時間目後半と３時間目前半 午後：５時間目後半と６時間目前半 

４ 持ち物 上履き、下足を入れる袋、筆記用具 （昼食は不要） 

５ 申込方法 中学校ごとに参加希望者をとりまとめて電子メールにて申し込んでください。 

        申込書（Excel版）をメールに添付して下記アドレスへ送信してください。 

送信先メールアドレス：nakazawa-kenichi-r@pref.nagano.lg.jp（教頭宛） 

申込書は豊科高校Ｗｅｂサイトからもダウンロードできます。 

６ 申込期限 令和３年７月 30日（金） 

        どの部に参加していただくかは、こちらで指定させていただき、後日中学校宛 

お知らせします。 

７ その他 

※ 午前・午後に分散させたとしても、参加者が多数に及ぶことが予想されます。３密回避の意味か

ら、以下の授業公開への参加もご検討ください。 

 

  授業公開週間  10月 18日（月）～22日（金）午後の授業  クラブ活動見学もできます。 

 

 ※ 詳細は別途ご案内します。 

 

 

 

 

 

長野県豊科高等学校 

担 当：中澤 健一（教頭）  

電 話：0263-72-2151（代表） 

ＦＡＸ：0263-71-1151 

E-mail：nakazawa-kenichi-r@pref.nagano.lg.jp 

 

mailto:nakazawa-kenichi-r@pref.nagano.lg.jp
mailto:nakazawa-kenichi-r@pref.nagano.lg.jp

